АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2023 год                                                                                                                     № 11
О проведении мероприятий,

посвященных празднованию

80-й годовщины Сталинградской
битвы в 2023года.
В целях воспитания у населения героико-патриотических чувств, сохранения, развития и пропаганды высоких нравственных идеалов у молодого поколения, повышения его эстетического уровня, руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,
постановляю:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 80-й годовщины Сталинградской битвы в следующем составе:

	Председатель оргкомитета:

	Чередникова Светлана Викторовна
	заместитель главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

	Члены оргкомитета:

	1.
	Алексеева Светлана Владимировна
	директор муниципального казенного учреждения «Социально-досуговый центр «Ровесник»;

	2.
	Андреева Наталия

Николаевна
	начальник отдела по образованию администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области;

	3.
	Бородай Александр Николаевич
	главный редактор муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Нива» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области;

	4.
	Бражников Николай Владимирович
	глава Преображенского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (по согласованию);

	5.
	Бухаева

Бэлла

Цереновна
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области;

	6.
	Венченко

Мария

Сергеевна
	директор муниципального казенного учреждения «Киквидзенский районный краеведческий музей»

	7.
	Запорожцев Олег Николаевич
	начальник Киквидзенской пожарно-спасательной части 10 отряда Федеральной противопожарной службы по Волгоградской области (по согласованию);

	8
	Матасов Геннадий Яковлевич
	атаман станичного казачьего общества «Преображенский юрт» окружного казачьего общества «Хоперский казачий округ» войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское».

	9.
	Рыбицков Александр Иванович
	управляющий делами администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области;

	10.
	Сощенко

Ирина Валентиновна
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области;

	11.
	Ульянов Алексей Владимирович
	начальник ОМВД России по Киквидзенскому району (по согласованию);

2. Главам сельских поселений Киквидзенского муниципального района Волгоградской области рекомендовать организовать и провести мероприятия, посвященные празднованию 80-й годовщины Сталинградской битвы в 2023 году.

3. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Сощенко Ирине Валентиновне:

- обеспечить звучание песен военных лет;

-подготовить фотозону, сценарий и звуковое оформление митинга и праздничного концерта, посвященных празднованию 80-й годовщины Сталинградской битвы;
- произвести закупку необходимого инвентаря согласно Приложению 2.
4. Начальнику отдела по образованию администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, Андреевой Наталии Николаевне, организовать проведение мероприятий в образовательных учреждениях Киквидзенского муниципального района, посвященных празднованию 80-й годовщине Сталинградской битвы и обеспечить участие представителей ученического сообщества муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Преображенская средняя школа» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на праздничном концерте и митинге, посвященными празднованию 80-й годовщины Сталинградской битвы.
5. Главному редактору муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Нива» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Бородай Александру Николаевичу информировать население о проведении мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Сталинградской битвы и дальнейшее их освещение через средства массовой информации.
6. Атаману СКО «Преображенский юрт» ОКО «Хоперский казачий округ» ВКО «Всевеликое войско Донское» Матасову Геннадию Яковлевичу оказать содействие в обеспечении безопасности и порядка, организовать участие членов СКО «Преображенский юрт» ОКО «Хоперский казачий округ» ВКО «Всевеликое войско Донское», проживающих на территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, в мероприятиях, посвященных празднованию 80-й годовщины Сталинградской битвы и возложение венка к Вечному огню.
7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Киквидзенскому району Ульянову Алексею Владимировичу оказать содействие в обеспечении безопасности и порядка, обеспечить организацию поста Почетного караула возле Вечного огня в парке станицы Преображенской 2 февраля 2023 года с 09.30 до 10.30, организовать участие сотрудников в мероприятиях, посвященных празднованию 80-й годовщины Сталинградской битвы и возложение венка к Вечному огню.

8. Рекомендовать начальнику Киквидзенской пожарно-спасательной части 10 ОФПС по Волгоградской области Запорожцеву Олегу Николаевичу оказать содействие в обеспечении безопасности и порядка, организовать участие сотрудников в мероприятиях, посвященных празднованию 80-й годовщины Сталинградской битвы и возложение венка к Вечному огню.

9. Рекомендовать главе Преображенского сельского поселения Бражникову Николаю Владимировичу подготовить территорию парка станицы Преображенской для проведения митинга, посвященного празднованию 80-й годовщины Сталинградской битвы 2 февраля 2023 года в 10.00.
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, Чередникову Светлану Викторовну.
Глава Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области                                                                                    С.Н. Савин
Разослано:
членам оргкомитета - 11, сельские поселения-10, Степаненко Е.В., Игнатову В.Н., Еремичеву И.В., в дело
Подготовила:

С.В. Чередникова 3-41-93
Приложение № 1

к постановлению администрации

Киквидзенского

муниципального района

от 12.01.2023 года № 11

ПРОГРАММА

проведения мероприятий,

посвященных празднованию 80-й годовщины Сталинградской битвы

в 2023 году
	 №

п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата, время

проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Турнир по хоккею среди команд муниципальных образований Волгоградской области
	28.01.2023

09.00-15.00
	Парк

ст. Преображенская
	Консультант отдела по культуре, делам молодежи и спорту администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

(Игнатов В.Н.)

	2
	Автопробег по местам расположения памятников воинам Великой Отечественной войны, находящихся на территории Киквидзенского муниципального района
	31.01.2023

08.00-13.00
	Сельские поселения Киквидзенского муниципального района
	Атаман станичного казачьего общества «Преображенский юрт» окружного казачьего общества «Хоперский казачий округ» войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»

(Матасов Г.Я.)

	3
	Звучание песен военных лет
	31.01.2023

13.30-14.00
15.00-15.30
	Территория районного Дома культуры
	Директор МКУК «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Сощенко И.В.)

	4
	Раздача брошюр

«Знаем, помним, гордимся»
	31.01.2023

13.30-14.00
	Территория районного Дома культуры
	Директор МКУ «Социально-досуговый центр «Ровесник» (Алексеева С.В.)

	5
	Акция «Сталинградская ленточка»
	31.01.2023

13.30-14.00
	Территория районного Дома культуры
	Директор МКУ «Социально-досуговый центр «Ровесник» (Алексеева С.В.)

	6
	Исторический экскурс

«Этапы Сталинградской битвы»
	31.01.2023

13.30-14.00
	Территория районного Дома культуры
	Директор МКУ «Социально-досуговый центр «Ровесник» (Алексеева С.В.)

	7
	Праздничный концерт, посвященный 80-й годовщине Сталинградской битвы
	31.01.2023

14.00-15.00
	Районный

Дом культуры
	Директор МКУК «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Сощенко И.В.)

	8
	Выставка экспонатов музея
	31.01.2023

13.00-16.00
	Фойе Районного Дома культуры
	Директор МКУ «Киквидзенский районный краеведческий музей»

(Венченко М.С.)

	9
	Выставка книг, посвященных Сталинградской битве
	31.01.2023

13.00-16.00
	Фойе Районного Дома культуры
	Директор МКУК «Централизованная библиотечная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Бухаева Б.Ц.)

	10
	Выставка рисунков «Сталинградская битва глазами детей»
	31.01.2023

13.00-16.00
	Фойе Районного Дома культуры
	Начальник отдела по образованию администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Андреева Н.Н.)

	11
	Фотозона, посвященная 80-й годовщине Сталинградской битвы
	31.01.2023

13.00-16.00
	Фойе Районного Дома культуры
	Директор МКУК «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Сощенко И.В.)

	12
	Выступление "Образцового" детского духового оркестра им. заслуженного работника культуры РФ А.И. Джевело

	31.01.2023

13.30-14.00
	Фойе Районного Дома культуры
	Директор МКУ ДО «Киквидзенская детская музыкальная школа» (Ерёмичев И.В.)

	13
	Звучание песен военных лет
	02.02.2023

10.30-11.30

	Парк
ст.Преображенской

	Директор МКУК «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Сощенко И.В.)

	14
	Раздача брошюр

«Знаем, помним, гордимся»
	02.02.2023

10.30-11.00
	Территория возле магазина «СитиСтрой»
	Директор МКУ «Социально-досуговый центр «Ровесник» (Алексеева С.В.)

	15
	Акция «Сталинградская ленточка»
	02.02.2023

10.30-11.00
	Территория возле магазина «СитиСтрой»
	Директор МКУ «Социально-досуговый центр «Ровесник» (Алексеева С.В.)

	16
	Исторический экскурс

«Этапы Сталинградской битвы»
	02.02.2023

10.30-11.00
	Территория возле магазина «СитиСтрой»
	Директор МКУ «Социально-досуговый центр «Ровесник» (Алексеева С.В.)

	17
	Пост Почетного караула возле Вечного огня
	02.02.2023

09.30-10.30
	Парк

ст.Преображенской

	Начальник ОМВД России по Киквидзенскому району (Ульянов А.В.)

	18
	Торжественный митинг
	02.02.2023

10.00-10.30
	Парк ст. Преображенской
	Директор МКУК «Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (Сощенко И.В.)

	19
	Возложение гирлянд, венков, цветов к мемориалу «Вечная память»
	02.02.2023

10.30-10.45
	Парк ст. Преображенской
	Директор МКУ «Киквидзенский районный краеведческий музей»

(Венченко М.С.)

	20
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны и вручение подарков
	02.02.2023

11.00-13.00
	По месту жительства ветеранов ВОв
	Главы сельских поселений (Коробейников С.Н., Сербина Е.Н.)

	21
	Обеспечение безопасности в местах проведения праздничных мероприятий
	В течение всех мероприятий

	Сельские поселения
	Начальник ОМВД России по Киквидзенскому району

(Ульянов А.В.), начальник Киквидзенской пожарно-спасательной части 10 ОФПС по Волгоградской области (Запорожцев О.Н.), атаман СКО «Преображенский юрт» ОКО «Хоперский казачий округ» ВКО «Всевеликое войско Донское» (Матасов Г.Я.)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Киквидзенского

муниципального района

от 12.01.2023 года № 11

СМЕТА РАСХОДОВ
МКУК «Централизованная клубная система»
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
проведения мероприятий,

посвященных празднованию 80-й годовщины Сталинградской битвы

	№

п/п
	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Стоимость, руб.

	1
	Сталинградская ленточка
	6 м
	500
	3000

	2
	Гвоздики
	20 шт.
	70
	1400

	3
	Иголки, булавки
	200 шт.
	3
	600

	ИТОГО

	5000